[image: ГербКондинскогоРайона]
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13 января 2025 года

	№ 14

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района                       от 30 сентября 2024 года № 996                                       «Об адресной программе Кондинского района по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2024-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,  в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая                      2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации                     на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 декабря 2020 года № 643-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Строительство», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного                                                   округа – Югры от 01 сентября 2024 года № 325-п «Об адресной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан                 из аварийного жилищного фонда на 2024-2030 годы», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                         от 30 сентября 2024 года № 996 «Об адресной программе Кондинского района по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2024-2030 годы» следующие изменения:
1.1. В пункте 5 постановления слова «Д.В. Бабушкина» заменить словами «М.А. Минину».
В приложении к постановлению:
1.2. В абзаце третьем раздела 3 слова «Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного                округа – Югры» заменить словами «Департамент строительства и архитектуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.3. Абзац первый раздела 5 изложить в следующей редакции:
«Перечень характеристик проектируемых (строящихся) и приобретаемых жилых помещений, которые будут предоставлены гражданам при реализации программы, приведен в приложении 5 к адресной программе.».
1.4. В абзаце восемнадцатом раздела 6 слова «Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «Департамент строительства и архитектуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.5. В абзаце двадцать пятом раздела 6 слова «с согласия в письменной форме граждан может находиться в границах другого населенного пункта муниципального образования Кондинский район» заменить словами                              «с письменного согласия граждан может находиться в границах другого муниципального образования (населенного пункта) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
1.6. В абзаце двадцать седьмом раздела 6 слова «Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «Департамент строительства и архитектуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.7. В абзаце первом, шестом раздела 9 слова «Департамент строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «Департамент строительства и архитектуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
1.8. В столбце 4 строки «Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:» приложения 3 к адресной программе цифры «250» заменить цифрами «249».
1.9. В столбце 6 строки «Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:» приложения 3 к адресной программе цифры «77» заменить цифрами «76».
1.10. В столбце 4 строки 1 приложения 3 к адресной программе                 цифры «113» заменить цифрами «112».
[bookmark: _GoBack]1.11. В столбце 6 строки 1 приложения 3 к адресной программе                   цифры «28» заменить цифрами «27».
1.12. Дополнить приложением 3.2 к адресной программе (приложение).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

ки/Банк документов/Постановления 2025

2

2

Приложение
к постановлению администрации района
от 13.01.2025 № 14

Приложение 3.2 к адресной программе

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Источники финансирования программы

	Итого по программе с учетом средств, подлежащих зачету и восстановлению
	из них:

	Всего
	Всего с учетом, подлежащих зачету
	Всего с учетом, подлежащих восстановлению
	в том числе:

	За счет средств Фонда
	За счет средств бюджета автономного округа
	За счет средств местного бюджета

	рублей
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей
	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда,                 в том числе:
	1 094 868 500,00
	1 094 868 500,00
	0,00
	0,00
	256 881 900,00
	805 140 300,00
	32 846 300,00

	Итого по Кондинскому району
	1 094 868 500,00
	1 094 868 500,00
	0,00
	0,00
	256 881 900,00
	805 140 300,00
	32 846 300,00

	1.
	Всего по этапу 2025 года
	514 821 600,00
	514 821 600,00
	0,00
	0,00
	79 880 900,00
	419 496 000,00
	15 444 700,00

	2.
	Всего по этапу 2026 года
	339 561 200,00
	339 561 200,00
	0,00
	0,00
	83 988 600,00
	245 385 700,00
	10 186 900,00

	3.
	Всего по этапу 2027 года
	170 117 700,00
	170 117 700,00
	0,00
	0,00
	56 523 500,00
	108 490 600,00
	5 103 600,00

	4.
	Всего по этапу 2028 года
	70 368 000,00
	70 368 000,00
	0,00
	0,00
	36 488 900,00
	31 768 000,00
	2 111 100,00

image1.jpeg